



P. 108
D. 1666
N. 56

REQUERIMENTO DE COMPRAS, OBRAS E SERVIÇOS

Secretaria:	Secretaria da Educação		
Requerente:	Valdinei Alcantara Dias	Data:	13/01/2021

Solicito parecer jurídico para a aquisição/contratação dos seguintes objetos:

Item	Quant.	Objeto	Apresentação	Unit.	Total
1	3520	Bebida láctea - tipo barriga mole (saquinhos plásticos) - 900 ml - Sabores variados como: morango, salada de frutas, pêssego, entre outros. Produto inspecionado pelo Ministério da Agricultura ou IMA, a ser entregue no máximo em 2 dias após a data de fabricação	LITROS	3,76	13.235,20
2	21118	Leite in natural pasteurizado- tipo barriga mole em saco de um litro tipo c, peso liquido de 1000ml, embalagem de plastica resistente, teor de gordura de 3% embalagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação, prazo de validade e registro no MA. Ser entregue no máximo em 2 dias após a data de fabricação	LITROS	3,86	81.515,48
				TOTAL	94.750,68

Dados complementares obrigatórios:

Prazo para realização dos serviços/entrega: _____ Garantia: _____
 Local para entrega: _____ Vigência do Contrato: _____
 Responsável pela descrição do objeto: _____
 Responsável pela pesquisa de preço: _____
 Fiscal do Contrato: _____

Requerente

Para o(s) objeto(s) solicitado(s), informo os seguintes dados: Reserva de Saldo: _____
 Dotação Orçamentária: _____ Desdobramento: _____
 Tipo de recurso: () Próprio () Convênio () Programa _____

Em, ___/___/___

Divisão de Contabilidade

Diante das informações acima, AUTORIZO a instauração de procedimento licitatório:

Em, ___/___/___

Prefeito

Recebi em, ___/___/___

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
 Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

CRONOGRAMA DE ENTREGA PREVISTO – BEBIDA LÁCTEA E LEITE

CRONOGRAMA DE ENTREGA - AGRICULTURA FAMILIAR

LEITE

DIA	MÊS	TOTAL EM LTS	TOTAL MENSAL	VALOR UN.	TOTAL
	JAN				
15	FEV	203	986	R\$3,86	R\$783,58
14		290		R\$3,86	R\$1.119,40
22		203		R\$3,86	R\$783,58
24		290		R\$3,86	R\$1.119,40
1	MAR	203	2175	R\$3,86	R\$783,58
3		290		R\$3,86	R\$1.119,40
8		203		R\$3,86	R\$783,58
10		290		R\$3,86	R\$1.119,40
15		203		R\$3,86	R\$783,58
17		290		R\$3,86	R\$1.119,40
22		203		R\$3,86	R\$783,58
24		290		R\$3,86	R\$1.119,40
29	203	R\$3,86	R\$783,58		
1	ABR	209	2181	R\$3,86	R\$806,74
5		203		R\$3,86	R\$783,58
7		290		R\$3,86	R\$1.119,40
12		203		R\$3,86	R\$783,58
14		290		R\$3,86	R\$1.119,40
19		203		R\$3,86	R\$783,58
21		290		R\$3,86	R\$1.119,40
26		203		R\$3,86	R\$783,58
28	290	R\$3,86	R\$1.119,40		
3	MAI	203	1972	R\$3,86	R\$783,58
5		290		R\$3,86	R\$1.119,40
10		203		R\$3,86	R\$783,58
12		290		R\$3,86	R\$1.119,40
17		203		R\$3,86	R\$783,58
19		290		R\$3,86	R\$1.119,40
24		203		R\$3,86	R\$783,58
26		290		R\$3,86	R\$1.119,40
1	JUN	203	2175	R\$3,86	R\$783,58
2		290		R\$3,86	R\$1.119,40
7		203		R\$3,86	R\$783,58
9		290		R\$3,86	R\$1.119,40
14		203		R\$3,86	R\$783,58
16		290		R\$3,86	R\$1.119,40
21		203		R\$3,86	R\$783,58

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
 Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

23		290		R\$3,86	R\$1.119,40
28		203		R\$3,86	R\$783,58
2	JUL	290	1769	R\$3,86	R\$1.119,40
7		203		R\$3,86	R\$783,58
9		290		R\$3,86	R\$1.119,40
14		203		R\$3,86	R\$783,58
16		290		R\$3,86	R\$1.119,40
		203		R\$3,86	R\$783,58
30		290		R\$3,86	R\$1.119,40
2		AGO		203	2175
4	290		R\$3,86	R\$1.119,40	
9	203		R\$3,86	R\$783,58	
11	290		R\$3,86	R\$1.119,40	
16	203		R\$3,86	R\$783,58	
18	290		R\$3,86	R\$1.119,40	
23	203		R\$3,86	R\$783,58	
25	290		R\$3,86	R\$1.119,40	
30	203		R\$3,86	R\$783,58	
1	SET	290	2262	R\$3,86	R\$1.119,40
6		203		R\$3,86	R\$783,58
8		290		R\$3,86	R\$1.119,40
12		203		R\$3,86	R\$783,58
15		290		R\$3,86	R\$1.119,40
20		203		R\$3,86	R\$783,58
22		290		R\$3,86	R\$1.119,40
27		203		R\$3,86	R\$783,58
29	290		R\$3,86	R\$1.119,40	
4	OUT	203	1972	R\$3,86	R\$783,58
6		290		R\$3,86	R\$1.119,40
11		203		R\$3,86	R\$783,58
13		290		R\$3,86	R\$1.119,40
18		203		R\$3,86	R\$783,58
20		290		R\$3,86	R\$1.119,40
25		203		R\$3,86	R\$783,58
26		290			R\$3,86
1	NOV	203	2175	R\$3,86	R\$783,58
3		290		R\$3,86	R\$1.119,40
8		203		R\$3,86	R\$783,58
10		290		R\$3,86	R\$1.119,40
15		203		R\$3,86	R\$783,58
17		290		R\$3,86	R\$1.119,40
22		203		R\$3,86	R\$783,58
24		290			R\$3,86
29	203		R\$3,86	R\$783,58	
1	DEZ	290	1276	R\$3,86	R\$1.119,40

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
 Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

6		203		R\$3,86	R\$783,58
8		290		R\$3,86	R\$1.119,40
13		203		R\$3,86	R\$783,58
15		290		R\$3,86	R\$1.119,40
		TOTAL	21118	TOTAL	R\$81.515,48

CRONOGRAMA DE ENTREGA - AGRICULTURA FAMILIAR

BEBIDA LACTEA

DIA	MÊS	TOTAL EM KGS	TOTAL MENSAL	VALOR UN.	TOTAL
	JAN				
22	FEV		320	R\$3,76	R\$0,00
		320		R\$3,76	R\$1.203,20
1	MAR		320	R\$3,76	R\$0,00
8				R\$3,76	R\$0,00
15				R\$3,76	R\$0,00
22		320		R\$3,76	R\$1.203,20
29				R\$3,76	R\$0,00
5	ABR		320	R\$3,76	R\$0,00
12				R\$3,76	R\$0,00
		320		R\$3,76	R\$1.203,20
26				R\$3,76	R\$0,00
3	MAI		320	R\$3,76	R\$0,00
10				R\$3,76	R\$0,00
17		320		R\$3,76	R\$1.203,20
24				R\$3,76	R\$0,00
1	JUN		320	R\$3,76	R\$0,00
7				R\$3,76	R\$0,00
14				R\$3,76	R\$0,00
21		320		R\$3,76	R\$1.203,20
28				R\$3,76	R\$0,00
5	JUL		0	R\$3,76	R\$0,00
12				R\$3,76	R\$0,00
2	AGO		320	R\$3,76	R\$0,00
9				R\$3,76	R\$0,00
16		320		R\$3,76	R\$1.203,20
23				R\$3,76	R\$0,00
30				R\$3,76	R\$0,00
6	SET		320	R\$3,76	R\$0,00
13				R\$3,76	R\$0,00
20		320		R\$3,76	R\$1.203,20
27				R\$3,76	R\$0,00
4	OUT	320	640	R\$3,76	R\$1.203,20

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORECATU

Rua Barão do Rio Branco, nº 344 – Centro - CEP 86160-000
Telefone: (43) 3623-3100 E-mail: pmplicitacao@onda.com.br
www.porecatu.pr.gov.br



PARANÁ

11				R\$3,76	R\$0,00
18		320		R\$3,76	R\$1.203,20
25				R\$3,76	R\$0,00
1	NOV		320	R\$3,76	R\$0,00
8				R\$3,76	R\$0,00
22		320		R\$3,76	R\$1.203,20
29				R\$3,76	R\$0,00
6	DEZ	320	320	R\$3,76	R\$1.203,20
13				R\$3,76	R\$0,00
		TOTAL	3520	TOTAL	R\$13.235,20